СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  19  марта  2014  года                                                                           № 62
г. Чита

О внесении изменений в Устав муниципального района

«Читинский район»

 Руководствуясь статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры  Читинского района от 12.12.2013г. № 07-21-2013,  статьей 22 Устава муниципального района «Читинский район», Положением «О Совете муниципального района «Читинский район» утвержденным решением Совета муниципального района «Читинский район» от 15.10.2009 г. № 15, рекомендации публичных слушаний,  Совет муниципального района «Читинский район» решил:
     1.  Внести в Устав муниципального района «Читинский район» принятого решением Совета муниципального района «Читинский район» от 17  августа 2012  года  № 321  «Об утверждении Устава муниципального района «Читинский район» в новой редакции»  следующие изменения:

1.  в части  6 статьи 22 Устава: «слова «на не постоянной основе» заменить на слова «на постоянной основе»»;

2. часть 1 статьи 7 добавить пунктом 7.1  «Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развития языков и культуры  народов Российской Федерации, проживающих на территории  муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной  и культурной  адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

3. часть 4 статьи 57.1 дополнить пунктом 5 «допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами  и должностными лицами местного самоуправления  муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения  государственных   гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина  в зависимости от расы, национальности, языка, отношений к религии и других  обстоятельств, ограничения прав и  дискриминации по признакам  расовой, национальной, языковой или религиозной  принадлежности, если это  повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и  способствовало возникновению межнациональных (межэтнических)  и межконфессиональных конфликтов.

4. пункт  3 части 1   статьи 9 изложить в следующей редакции: «Создание муниципальных предприятий  и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания бюджетными и  автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

5. статью 42 «Закупки для обеспечения муниципальных нужд» изложить в новой  редакции: 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством  Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд. 2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется за счёт средств местного бюджета».

6. пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального  образования выборных должностных лиц местного  самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

7. часть 1 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции: «1. В собственности муниципального района «Читинский район» могут находиться:»;

8. пункт 6 части 1 статьи 38 изложить в следующей редакции: «имущество, предназначенное  для обеспечения общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также предоставления дополнительного образования и  организации отдыха детей в каникулярное время»;

9. пункт 12 части 1 статьи 7 слово « учреждениях» заменить на слово

«организациях»;

10.   пункт 32 части  1 статьи 7 исключить;

11.  абзац 1 части 6 статьи 26 исключить;

     2.   Поручить администрации муниципального района «Читинский район» пройти, в установленном федеральным законом порядке, процедуру государственной регистрации изменений, внесенных в Устав муниципального района «Читинский район».

    3. Настоящее решение вступает в силу с момента государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

4. Настоящее решение опубликовать в районной  газете «Ингода» и разместить на сайте администрации муниципального района «Читинский район».
Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                           Н.А. Селезнев